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N:o 149.

Af Herr Sv, NllSSOIl i Österslöf: Om underitöd åt artisten 
N. M. Mandelgren för utgifvande af en atlas till sven
ska folkets odlingshistoria.

Enär såväl Kongl. Maj:t som Riksdagen under eu lång följd af år 
lemnat artisten N. M. Mandelgren bidrag af offentliga medel för de vid
lyftiga resor och forskningar rörande vårt fäderneslands kulturhistoria, 
åt hvilka han egnat sitt lifs verksamhet, och Riksdagen äfven genom att 
på allmänna indragningsstaten lemna honom ett fortfarande årligt anslag, 
gifvit sitt erkännande åt denna hans verksamhet, synes det önskvärdt 
att Riksdagen äfven, genom att lemna ett understöd till offentligt utgif
vande af åtminstone eu del af hans för vår inre utvecklings historia 
vigtiga samlingar, möjliggör den önskan, som tydligen dikterat Riksda
gens nyssnämnda beslut, att nemligen dessa samlingar måtte genom tryck 
komma den svenska allmänheten till godo.

Herr Mandelgren har ordnat sina samlingar på grund af deras art 
och beskaffenhet i vissa afdelningar, hvilka hvar för sig behandla någon 
särskild gren af vår bildningshistoria, på det att, om de komma att ut- 
gifvas, derigenom lättare göra dem tillgängliga för fackmännens special
studier, på samma gång de i förening skulle bilda ett omfattande hufvud
verk för öfversigten af vår kulturutveckling i framfarna tider. Dessa 
afdelningar röra följande ämnen:

1. Landets naturliga beskaffenhet. 2. Befolkning och stamskilna- 
der. 3. Folkets näringar och lefnadssätt. 4. Klädedrägter och smycken. 
5. Boningar och husgeråd. 6. Slöjder. 7. Samfärdsel och varuutbyte. 
8. Sjöväsen. 9. Vapen och krigsväsen. 10. Rättsväsen. 11. Helge
domar och gudadyrkan. 12. Högtider och religiösa folkbruk. 13. Upp- 
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fostringsväsen. Planen vore att af de mellan 15- och 16,000 afbildnin- 
gar Herr Mandelgren samlat, nr viil ja ett antal så stort att det kunde 
återgifvas på 1,200 plancher med och utan färgtryck, fördelade i häften 
med 10 plancher i hvarje, utom tillhörande text, å 10 kronor per häfte 
boklådspris.

Undertecknad får derföre, på grund af den kännedom jag inhem- 
tat om dessa samlingars värde i ofvannämnda hänseende, härmedelst öd
mjukeligen föreslå,

att Riksdagen måtte bevilja 5,000 kronor till under
stöd för artisten N. M. Mandelgren för utgifvande af 
första häftet af en atlas till svenska folkets odlings
historia från äldre till senare tider, med skyldighet för 
Herr Mandelgren att af samma häfte till staten aflemna 
ett antal exemplar, som enligt boklådspris motsvarar 
det för ändamålet anvisade anslag.

Om remiss till vederbörligt Utskottet anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1876.

Sven Nilsson 
i Österslöf.
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